
 

 Wil, 23.04.2022 

 

 

Freundschaftswettkampf 2022 

 

 

 

SGKSV – St. Gallischer Kantonalschützenverband 

 

SMV – Seeländische Matchschützen-Vereinigung  

 

SOSV – Solothurner Schiesssportverband 

 

AGSV – Aargauer Schiesssportverband 

 

 

Rangliste 



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

A-Match Freipistole 50m Einzel

Rang Name Vorname JG Iz Total

1 Riedener Andreas 94 92 93 88 88 88 88 8 537

2 Saladin Matthias 73 88 88 87 87 88 90 9 528

3 Zäch Roland 68 89 91 92 85 83 85 4 525

4 Abt Markus 57 92 87 86 86 85 82 3 521

5 Deiss Rolf 75 89 84 83 80 82 84 4 502

6 Weissgerber Joel 84 79 78 80 79 77 87 4 480SOSV
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

A-Match Freipistole 50m Gruppe

1 SGKSV Name Vorname JG Total

1564 Riedener Andreas 94 92 93 88 88 88 88 537

521.33 Zäch Roland 68 89 91 92 85 83 85 525

Deiss Rolf 75 89 84 83 80 82 84 502

2 SOSV Name Vorname JG Total

1526 Saladin Matthias 73 88 88 87 87 88 90 528

508.67 Abt Markus 57 92 87 86 86 85 82 518

Weissgerber Joel 84 79 78 80 79 77 87 480
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

B-Match SPK-Ordonnanzpistole 50m Einzel

Rang Name Vorname JG Verband Iz Total

1 Kissling Andreas 79 SOSV 95 98 96 289 93 93 94 280 7 569

2 Heeb Reto 86 SGKSV 94 98 93 285 87 92 95 274 10 559

3 Burri Benjamin 92 SGKSV 90 91 97 278 91 92 89 272 9 550

4 Manser Dominik 99 SGKSV 92 90 90 272 93 92 92 277 9 549

5 von Rohr Thomas 76 SOSV 92 92 89 273 83 91 91 265 4 538

6 Jurt Thomas 71 SOSV 92 89 90 271 89 90 85 264 3 535

7 Zäch Thomas 75 SGKSV 91 91 92 274 88 85 87 260 6 534

8 Deiss Rolf 75 SGKSV 96 94 91 281 82 84 79 245 4 526

SeriePräzision
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

B-Match SOK-Ordonnanzpistole 50m Gruppen

1 SGKSV Name Vorname JG Total

1658 Heeb Reto 86 94 98 93 285 87 92 95 274 559

552.67 Burri Benjamin 92 90 91 97 278 91 92 89 272 550

Manser Dominik 99 92 90 90 272 93 92 92 277 549

2 SOSV Name Vorname JG Total

1642 Kissling Andreas 79 95 98 96 289 93 93 94 280 569

547.33 von Rohr Thomas 76 92 92 89 273 83 91 91 265 538

Jurt Thomas 71 92 89 90 271 89 90 85 264 535
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

C-Match GKP / SPK 25m Einzel

Rang Name Vorname JG Iz Total

1 Klauenbösch Christian 92 97 96 96 289 99 99 99 297 19 586

2 Riedener Andreas 94 93 96 96 285 96 93 93 282 12 567

3 Grossen Dieter 74 96 96 93 285 93 95 91 279 13 564

4 Künzle Raphael 82 96 91 94 281 94 91 95 280 13 561

5 Manser Dominik 99 92 94 95 281 92 95 93 280 7 561

6 Burri Beniamin 92 91 94 95 280 95 94 90 279 13 559

7 Haas Esther 82 93 93 92 278 94 93 90 277 7 555

8 Zäch Roland 68 90 92 98 280 93 91 90 274 11 554

9 Heeb Reto 86 95 95 97 287 86 90 89 265 8 552

10 Roch Daniel 67 92 90 93 275 94 89 90 273 6 548

Präzision Schnellfeuer
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

C-Match GKP / SpK 25m Gruppe 

1 AGSV Name Vorname JG Total

1698 Klauenbösch Christian 92 97 96 96 289 99 99 99 297 586

566.00 Grossen Dieter 74 96 96 93 285 93 95 91 279 564

Roch Daniel 67 92 90 93 275 94 89 90 273 548

2 SGKSV 1 Name Vorname JG Total

1681 Riedener Andreas 94 93 96 96 285 96 93 93 282 567

560.33 Burri Beniamin 92 91 94 95 280 95 94 90 279 559

Haas Esther 82 93 93 92 278 94 93 90 277 555

3 SGKSV 2 Name Vorname JG Total

1676 Künzle Raphael 82 96 91 94 281 94 91 95 280 561

558.67 Manser Dominik 99 92 94 95 281 92 95 93 280 561

Zäch Roland 68 90 92 98 280 93 91 90 274 554

Präzision Schnellfeuer

Freundschaftswettkampf 2022
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

Rang Name Vorname JG Verband IZ Total

1 Haltiner Peter 61 AGSV E 98 98 99 99 100 99 22 593

2 Sprenger Patrick 76 SGKSV 98 99 100 99 99 98 20 593

3 Gloor Christian 81 AGSV E 99 99 100 96 100 98 24 592

4 Senn Eveline 85 SGKSV 99 98 94 97 97 98 21 583

5 Borer Stefan 66 SOSV 1 95 97 99 96 97 98 16 582

6 Klossner Carlo 95 Seeland 1 98 96 95 99 95 96 16 579

7 Buser Rolf 63 SOSV 1 97 98 97 93 94 100 14 579

8 Winkler Angelika 69 Seeland 1 98 97 97 96 92 98 23 578

9 Jeger Rony 59 SOSV 1 96 93 97 97 98 97 18 578

10 Tremp Martin 74 Seeland 1 95 91 95 97 97 97 12 572

11 Wagner Peter 70 SGKSV 94 96 83 97 96 99 17 565

Liegend

A1 Gewehr Liegend Einzel Elite

See-SO-AG-SG
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

A1 Gewehr Liegend Gruppe Elite

1 SGKSV Name Vorname JG Total

1741 Sprenger Patrick 76 98 99 100 99 99 98 593

580.33 Senn Eveline 85 99 98 94 97 97 98 583

Wagner Peter 70 94 96 83 97 96 99 565

2 SOSV 1 Name Vorname JG Total

1739 Borer Stefan 66 95 97 99 96 97 98 582

579.67 Buser Rolf 63 97 98 97 93 94 100 579

Jeger Rony 59 96 93 97 97 98 97 578

3 Seeland 1 Name Vorname JG Total

1729 Klossner Carlo 95 98 96 95 99 95 96 579

576.33 Winkler Angelika 69 98 97 97 96 92 98 578

Tremp Martin 74 95 91 95 97 97 97 572

Liegend
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

2 Stellung Standard Einzel

Rang Name Vorname JG Verband Iz Total

1 Lenherr Roger 82 SGKSV E 99 97 98 294 96 91 94 281 18 575

2 Möri Gabriel 78 Seeland 1 96 97 99 292 91 94 95 280 14 572

3 Scherrer Mario 86 SGKSV 96 94 98 288 93 93 94 280 12 568

4 Mathis Markus 85 AGSV 1 98 99 98 295 89 92 90 271 15 566

5 Schuler Urs 84 SGKSV 97 93 98 288 91 93 94 278 11 566

6 Keller Horst 69 SGKSV 96 98 97 291 91 91 92 274 12 565

7 Locher Fritz 67 Seeland 2 94 96 96 286 90 94 93 277 11 563

8 Struch Thomas 68 Seeland 2 96 95 95 286 93 92 92 277 9 563

9 Linder Willy 59 AGSV 1 94 97 96 287 91 88 94 273 9 560

10 Kipfer Rolf 61 Seeland 1 97 85 99 281 93 93 89 275 16 556

11 Bigler Franz 58 SOSV 1 98 92 93 283 90 93 90 273 15 556

12 Eigenheer Urs 56 SOSV 1 95 96 95 286 87 89 93 269 16 555

13 Gerber René 54 Seeland 1 96 90 96 282 94 89 88 271 7 553

14 Jäggi Rolf 60 SOSV 2 95 96 96 287 90 84 89 263 7 550

15 Danz Ernst 67 Seeland 2 94 97 98 289 89 83 88 260 11 549

16 Bangerter Fritz 63 SOSV 2 94 98 93 285 84 85 92 261 7 546

17 Baumgartner Andreas 52 AGSV 2 95 95 100 290 91 75 86 252 10 542

18 Benz Patrik 83 AGSV 1 91 94 95 280 83 85 93 261 8 541

19 Allemann Friedrich 58 SOSV 2 97 95 95 287 79 82 92 253 10 540

20 Saladin Andreas 95 SOSV 1 95 94 97 286 82 80 84 246 6 532

21 Bopp Robin 97 AGSV 2 98 99 96 293 87 73 72 232 17 525

KniendLiegend

Freundschaftswettkampf 2022

Standard 2-Stellung
See-SO-AG-SG



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

2 Stellung Standard Gruppe

SGKSV Name Vorname JG Total

1 1699 Scherrer Mario 86 96 94 98 288 93 93 94 280 568

566.33 Schuler Urs 84 97 93 98 288 91 93 94 278 566

Keller Horst 69 96 98 97 291 91 91 92 274 565

Seeland Name Vorname JG Total

2 1681 Möri Gabriel 78 96 97 99 292 91 94 95 280 572

560.33 Kipfer Rolf 61 97 85 99 281 93 93 89 275 556

Gerber René 54 96 90 96 282 94 89 88 271 553

Seeland Name Vorname JG Total

3 1675 Locher Fritz 67 94 96 96 286 90 94 93 277 563

558.33 Struch Thomas 68 96 95 95 286 93 92 92 277 563

Danz Ernst 67 94 97 98 289 89 83 88 260 549

AGSV 1 Name Vorname JG Total

4 1667 Mathis Markus 85 98 99 98 295 89 92 90 271 566

555.67 Linder Willy 59 94 97 96 287 91 88 94 273 560

Benz Patrik 83 91 94 95 280 83 85 93 261 541

SOSV 1 Name Vorname JG Total

5 1643 Bigler Franz 58 98 92 93 283 90 93 90 273 556

547.67 Eigenheer Urs 56 95 96 95 286 87 89 93 269 555

Saladin Andreas 95 95 94 97 286 82 80 84 246 532

AGSV 2 Name Vorname JG Total

6 1642 Lenherr Roger 82 99 97 98 294 96 91 94 281 575

547.33 Baumgartner Andreas 52 95 95 100 290 91 75 86 252 542

Bopp Robin 97 98 99 96 293 87 73 72 232 525

SOSV 2 Name Vorname JG Total

7 1636 Jäggi Rolf 60 95 96 96 287 90 84 89 263 550

545.33 Bangerter Fritz 63 94 98 93 285 84 85 92 261 546

Allemann Friedrich 58 97 95 95 287 79 82 92 253 540

Liegend Kniend

Liegend Kniend
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Liegend Kniend

Liegend Kniend
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

3 Stellung Gewehr Einzel Elite

Rang Name Vorname JG Verband IZ Total

1 Schweizer Andreas 93 97 95 192 99 97 196 92 89 181 11 569

2 Kressig Jan 88 95 93 188 98 97 195 84 89 173 12 556

3 Widmer Hanspeter 72 93 93 186 97 97 194 70 74 144 9 524

3 Stellung Gewehr Gruppe Elite

1 SGKSV Name Vorname JG Total

1649 Schweizer Andreas 97 97 95 192 99 97 196 92 89 181 569

549.67 Kressig JAN 88 95 93 188 98 97 195 84 89 173 556

Widmer Hanspeter72 93 93 186 97 97 194 70 74 144 524
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

Rang Name Vorname JG Verband IZ

1 Gmür Peter 74 SGKSV 2 97 97 95 92 97 94 10 572

2 Chenaux Claude 76 AGSV 1 96 93 98 91 91 96 12 565

3 Gmür Rolf 69 SGKSV 1 97 94 89 92 93 95 13 560

4 Kast Beat 58 SGKSV 2 96 94 95 91 92 92 12 560

5 Hochreutener Peter 58 SGKSV 2 92 91 93 93 97 92 6 558

6 Gmür Urs 72 SGKSV 1 94 93 93 93 92 91 3 556

7 Zumsteg Sepp 64 AGSV 1 94 94 93 85 93 95 9 554

8 Junker Remo 76 Seeland 1 93 92 94 95 93 87 6 554

9 Geissbühler Jonas 88 Seeland 1 88 89 90 94 96 91 3 548

10 Gmür Beni 68 SGKSV E 93 91 95 85 92 89 7 545

11 Junker Fritz 48 Seeland 1 87 86 94 93 94 90 7 544

12 Büsser Max 53 SGKSV 1 90 92 91 90 89 88 6 540

13 Müller Rolf 60 AGSV 1 95 87 93 88 86 85 4 534

14 Knaus Hans 55 SGKSV E 90 85 83 78 93 88 8 517

Liegend

D1 Ordonnanz Liegend Einzel 
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

D1 Ordonnanz Liegend Gruppe 

1 SGKSV 2 Name Vorname JG Total

1690 Gmür Peter 74 97 97 95 92 97 94 572

563.33 Kast Beat 58 96 94 95 91 92 92 560

Hochreutener Peter 58 92 91 93 93 97 92 558

2 SGKSV 1 Name Vorname JG Total

1656 Gmür Rolf 69 97 94 89 92 93 95 560

552.00 Gmür Urs 72 94 93 93 93 92 91 556

Büsser Max 53 90 92 91 90 89 88 540

3 AGSV 1 Name Vorname JG Total

1653 Chenaux Claude 76 96 93 98 91 91 96 565

551.00 Zumsteg Sepp 64 94 94 93 85 93 95 554

Müller Rolf 60 95 87 93 88 86 85 534

4 Seeland 1 Name Vorname JG Total

1646 Junker Remo 76 93 92 94 95 93 87 554

548.67 Geissbühler Jonas 88 88 89 90 94 96 91 548

Junker Fritz 48 87 86 94 93 94 90 544

Freundschaftswettkampf 2022
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

2 Stellung Ordonnanz Einzel

Rang Name Vorname JG Verband Iz Total

1 Schumacher Hans 76 AGSV 1 91 91 95 277 82 92 88 262 4 539

2 Mathis Stefan 65 AGSV 2 92 95 92 279 86 87 85 258 5 537

3 Alther Doris 67 SGKSV 92 98 94 284 85 88 77 250 8 534

4 Nauer Fridolin 59 SGKSV 91 88 96 275 81 86 84 251 7 526

5 Schumacher Walter 76 AGSV 1 91 93 97 281 78 77 88 243 4 524

6 Morgenthaler Stephan 63 AGSV 1 92 88 89 269 90 85 79 254 1 523

7 Jenni Peter 54 AGSV 2 89 90 89 268 80 82 85 247 5 515

8 Wyss Edi 63 SOSV 96 94 98 288 67 75 83 225 6 513

9 Ullmann Gallus 64 SGKSV E 93 88 91 272 78 81 74 233 2 505

10 Graf Peter 76 SGKSV 89 90 90 269 75 74 76 225 3 494

11 Moser Beat 54 SOSV 87 89 88 264 71 81 77 229 1 493

12 Schumacher Michel 88 AGSV 2 82 90 92 264 78 68 77 223 4 487

13 Meister Urs 60 SOSV 88 76 93 257 67 71 64 202 5 459

KniendLiegend

See-SO-AG-SG
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

2 Stellung Ordonnanz Gruppe

AGSV 1 Name Vorname JG Total

1 1586 Schumacher Hans 76 91 91 95 277 82 92 88 262 539

528.67 Schumacher Walter 76 91 93 97 281 78 77 88 243 524

Morgenthaler Stephan 63 92 88 89 269 90 85 79 254 523

SGKSV Name Vorname JG Total

2 1554 Alther Doris 67 92 98 94 284 85 88 77 250 534

518.00 Nauer Fridolin 59 91 88 96 275 81 86 84 251 526

Graf Peter 76 89 90 90 269 75 74 76 225 494

AGSV 2 Name Vorname JG Total

3 1539 Mathis Stefan 65 92 95 92 279 86 87 85 258 537

513.00 Jenni Peter 54 89 90 89 268 80 82 85 247 515

Schumacher Michel 88 82 90 92 264 78 68 77 223 487

SOSV Name Vorname JG Total

4 1465 Wyss Edi 63 96 94 98 288 67 75 83 225 513

488.33 Moser Beat 54 87 89 88 264 71 81 77 229 493

Meister Urs 60 88 76 93 257 67 71 64 202 459

Freundschaftswettkampf 2022
See-SO-AG-SG

Ordonnanz 2-Stellung

Liegend Kniend

Liegend Kniend

Liegend Kniend

Liegend Kniend


	Titeblatt
	Rangliste A-Match
	Rangliste B-Match
	Rangliste C-Match
	Rangliste Liegend A1
	Rangliste Standard-A2
	Rangliste Freigewehr-A3
	Rangliste Liegend Ordonnanz D1
	Rangliste Ordonnanz-D2

